ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 г. Тверь

О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Тверской области

В целях подготовки и проведения празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Тверской

области:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941

– 1945 годов в Тверской области (прилагается).

2. Управлению информационной политики аппарата Правительства

Тверской области организовать освещение мероприятий по празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

в Тверской области.

3. Рекомендовать:

1) органам местного самоуправления муниципальных образований

Тверской области, на территории которых будут проходить мероприятия по

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941

– 1945 годов в Тверской области:

обеспечить активное участие муниципальных учреждений в

мероприятиях, соответствующих целям и задачам празднования 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в

Тверской области;

организовать освещение мероприятий празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Тверской области

в муниципальных средствах массовой информации;

2) Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Тверской области, Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области

реализовать мероприятия по обеспечению общественного порядка и

безопасности на время проведения мероприятий празднования 80-й

2

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в

Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы молодежной политики.

Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 31 декабря

2025 года.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Тверской области                                                                              И.М. Руденя